Protocolo: 675420

CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a (ao) servidora (o) ENEIDA ROSA MACEDO matrícula 57175038-1 cargo ODON-TOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe "--", lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 24.08.12 A 23.08.15.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período de 16.08.21 14.09.21 no total de 30 (trinta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 02.07.2021

Marco Antonio Rodrigues Normando

Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 675780

PORTARIA Nº. 428 DE 02 DE JULHO DE 2021

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.777 de 10.01.19.

CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (04.04.14 A 03.04.17.

ÀUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período de 02.08.21 31.08.21 no total de 30 (trinta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 02.07.2021

Marco Antonio Rodrigues Normando

Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 675732

Protocolo: 675354

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA Nº. 418 DE 02 DE JULHO DE 2021.

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.777 de 10.01.19.

SUBSTITUIR, NA COMISSÃO DE GDI, do CAPS RENASCER, PORTARIA Nº 220 de 02 de abril de 2020, publicada em DOE 34.169 DE 03.04.2020, o membros abaixo relacionados, a contar da data da publicação. MEMBRO TITULAR A SUBSTITUIR:

INGRID BERGMA DA SILVA OLIVEIRA, Matrícula 55586179-1, Terapeuta

MEMBRO TITULAR A COMPOR A COMISSÃO:

MARIA DE NAZARE DE SOUZA FREIRE, Matrícula 54194793-1, Agente Administrativo.

MEMBRO SUPLENTE A SUBSTITUIR:

MARIA DE NAZARE DE SOUZA FREIRE, Matrícula 54194793-1, Agente Ad-

MEMBRO SUPLENTE A COMPOR A COMISSÃO:

CÉLIO ANDRÉ GOMES SARAIVA Matrícula 54191522-1, Agente Administrativo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde/SESPA em: 02.07.21

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Marco Antonio Rodrigues Normando

PÚBLICA - 8ª REGIONAL

PORTARIA Nº 135 DE 01 DE JULHO DE 2021

geográfico de áreas do município de Bagre.

Origem: BREVES/PÁ - BAGRE/PA.

Diretor do 1°CRS/SESPA

RESOLVE:

EXCLUIR a servidora MARIA NELMA DAMASCENO AZEVEDO, Matrícula nº 0504693, Cargo: Auxiliar Administrativo, da Portaria N°15 de 09 de Março de 2021, Publicada no Diário Oficial Nº 34.514 de 11 de Março de 2021, protocolo nº 635165, referente à comissão de Inventário Físico de Bens de Consumo e Permanentes desde 9º Centro Regional de Saúde/SESPA: DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SESPA/ 9° CRS, 02 de Julho de 2021.

ALINE NAIR LIBERAL CUNHA

Diretora do 9º Centro Regional de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10^a REGIONAL

Portaria nº 278 de 29 de Junho de 2021.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições legais, usando de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 33.785 de 21/01/2019.

Considerando a existência de Materiais em desuso e inservíveis que não atendem as necessidades do órgão desta regional, conforme manifestação do setor de patrimônio ADM do 10º CRS/SESPA.

Considerando a possibilidade de Doação de bens inservíveis e baixas com base no Art. 2º do decreto nº 337 de 09 de agosto de 2007; publicado no Diário Oficial de nº 030983 de 10 de agosto de 2007.

Considerando a necessidade de constituir comissão interna para avaliação e emissão de laudo dos referidos materiais.

I – Designar os servidores a seguir relacionados para compor a Comissão de Avaliação de Bens Móveis em desuso no 10º Centro Regional de Saúde: PRESIDENTE

Veldson de Sousa Pinto - matricula 57190714/1

MEMBROS

Francisco Elson Araújo - Matricula 54193608/1

Louver Silva de Souza - Matrícula 57224644/

SUPI ENTES

Francisco Franco R. Filho, Matricula 5148898/1

II - Os suplentes substituirão os membros em caso de afastamento ou impedimento legal:

III – Um dos membros responderá pelo presidente no caso de afastamento ou impedimentos deste, observada a ordem do item I;

IV - Sem prejuízo das atribuições de seus cargos e as expressamente previstas em lei, competirá à Comissão:

a) Em conformidade com a alínea "a" desta Portaria competirá a Comissão realizar avaliação na sede e em toda a área de abrangência desta Regional de Saúde nas seguintes situações:

b) Objetivo ter a finalidade de supervisionar os registros patrimoniais, comprovar a quantidade e qualidade dos materiais permanentes existentes, com o objetivo de executar a manutenção/baixa referente às movimentações e ou/ extravios para promover a atualização da informação contida no SISPAT WEB;

c) De Passagem de Responsabilidade - realizado sempre que ocorrer mudança de Dirigente neste Centro Regional de Saúde.

V - Esta Portaria terá a validade de 01(um) ano e entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mauricio Miranda do Nascimento

Diretor do 10° CRS/SESPA

Portaria nº 583/2019 - CCG

Protocolo: 675266

Protocolo: 675442 PORTARIA Nº 136 DE 01 DE JULHO DE 2021

DIÁRIA

Objetivo: Realizar complementação de capacitação referente ao Programa

Nacional de Controle da Dengue (PNCD) e para realizar reconhecimento

Servidor (es): Francisco de Assis Ferreira Leão, 5,5 Diárias de 05 à

Objetivo: Realizar monitoramento, supervisão e capacitação de operacionalidade do LIRAa (planjamento, execução e preenchimento dos formulários: boletim de campo e laboratório

Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.

Servidor (es): Walter Jardel Leão da Paes, 5,5 Diárias de 12 à 17/07/2021.

Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 675443

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 9ª REGIONAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 05 DE 01 DE JULHO DE 2021

A DIRETORA DO 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021. CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2021/707235

ERRATA

Errata da Portaria nº 263/2021 - 10°CRS/SESPA de 30 de junho de 2021, publicada no DOE nº. 34.625 de 01/07/2021.

ERRATA

Onde se lê: Conduzir veículo oficial com servidora para realizar capacitação do Sistema de Informação de Agravos de Notificação - SINAN

Leia-se: Conduzir veículo oficial com servidora para participar de capacitação do Sistema de Informação de Agravos de Notificação - SINAN Ordenador de Despesa:

Maurício Miranda do Nascimento Diretor do 10º CRS/SESPA

Errata da Portaria nº 262/2021 - 10°CRS/SESPA de 30 de junho de 2021, publicada no DOE no. 34.625 de 01/07/2021.

Onde se lê: Realizar capacitação do Sistema de Informação de Agravos de Notificação - SINAN

Leia-se: Participar de capacitação do Sistema de Informação de Agravos de Notificação - SINAN

Ordenador de Despesa: Maurício Miranda do Nascimento Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 675818

Protocolo: 675825